
 

 

 

 
    

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEFELCINO 
P.zza Don Luigi Sturzo, 1 - 61030 MONTEFELCINO (PU) 

Tel. 0721/729429 – Codice Fiscale e Part. Iva 81005290416 
E-mail: psic810002@istruzione.it     Pec: psic810002@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsmontefelcino.edu.it 

 

 

 Amministrazione Trasparente 

All’Albo on line 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale per emanazione di Avviso Pubblico al fine 

dell’affidamento dell’incarico per la realizzazione di “Corso di formazione rivolto 

al personale scolastico Docente e ATA sul funzionamento della Segreteria Digitale 

– applicativo Axios”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

 
VISTO  Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 
 
VISTO        il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

 

VISTA        la nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione 
e formazione prot. n. AOODPIT Registro Ufficiale 0000722 del 12.05.2021 avente ad 
oggetto “Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Misure di attuazione per 
l’anno 2021. Decreto del Ministro dell’Istruzione 30 aprile 2021, n. 147”; 

 
VISTA        la nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione 

e formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale prot. n. AOODGEFID Registro Ufficiale 0020518 del 
21.07.2021 avente ad oggetto “Piano nazionale per la scuola digitale. Azione #28 “Un 
animatore digitale in ogni scuola”. Comunicazione di assegnazione del contributo per 

l’anno scolastico 2021-2022”, con la quale veniva comunicata l’erogazione a favore di 
ciascuna Istituzione scolastica di un contributo pari a euro 1.000,00; 

 
CONSIDERATO  che nella nota di cui sopra vengono indicate le attività realizzabili con il 

contributo erogato, tra cui “formazione interna: azioni rivolte ai docenti e al personale 
scolastico sull’utilizzo delle tecnologie digitali nella didattica e nell’organizzazione 
scolastica in coerenza con il PNSD, attraverso l’organizzazione diretta di laboratori 

formativi, anche on line e a distanza, svolti in particolar modo, secondo la metodologia 
dello scambio e di esperienze e del peer learning””; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFELCINO - C.F. 81005290416 C.M. PSIC810002 - PSIC810002 - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. MONTEFELCINO

Prot. 0001111/U del 10/03/2022 09:10

mailto:psic810002@istruzione.it
mailto:psic810002@pec.istruzione.it
http://www.icsmontefelcino.edu.it/


 
 
 

CONSIDERATA l’erogazione della risorsa pari a euro 1.000,00 a favore dell’I.C.S. Montefelcino e 
la relativa assunzione in bilancio in data 15.07.2021; 

 

RILEVATA   l’opportunità di procedere alla realizzazione di un corso di formazione rivolto ai 
docenti e al personale scolastico sull’utilizzo delle tecnologie digitali 
nell’organizzazione scolastica, in particolare sul funzionamento della Segreteria 

Digitale – applicativo Axios; 
 
RILEVATA   dunque la necessità di provvedere alla selezione di un esperto per la realizzazione del 

corso di cui sopra; 

 

                                                DETERMINA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 2 Di emanare un Avviso Pubblico rivolto al personale docente interno in servizio presso I.C.S. 

Montefelcino nell’a.s. in corso  per la realizzazione di un corso di formazione rivolto ai docenti e al 

personale scolastico sull’utilizzo delle tecnologie digitali nell’organizzazione scolastica e sul 

funzionamento della Segreteria digitale – applicativo Axios; 

Art. 3 La durata complessiva del corso è di nr. 8 ore, nel periodo aprile – maggio 2022; 

Art. 4 L’importo della spesa complessiva oraria è pari a euro 35,00 lordo dipendente e l’importo 

della spesa complessiva è pari a euro 280,00 lordo dipendente; 

Art. 5 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente scolastico Prof. Vito Alessandro Lucarelli.  

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           f.to Prof. Vito Alessandro Lucarelli 
                 Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo  

            stampa ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

  

 


